
令和４年６月２１日

保護者 各位

宜野湾市立普天間第二小学校

校長 大村 朝永

（公印省略）

令和４年度 台風接近における児童の登下校について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、暴風警報発令時は、下記の通り対応して頂きますようお知らせいたします。

記

１ 暴風警報が発令中の場合

（１）本島中南部地域に暴風警報等が発令されている間は、休校となります。

（テレビ等で「休校」のテロップが有る無しに関わらず休校です。）

（２）授業開始後、暴風警報が発令された場合、児童は下校となります。

（３）暴風警報発令中は、安全に注意して、自宅で過ごしてください。

（４）ラジオやテレビ、気象庁ホームページ等で、台風情報を確認してください。

２ 暴風警報が解除された場合

解除された時刻により、登校時刻や給食等の対応は次の通りとなります。

解除時刻 登校時間、給食等

午前７時までに ・午前８時１５分までに登校

暴風警報等が解除された場合 ・通常授業（給食あり）

午前７時までに ・臨時休校

暴風警報等が解除されなかった場合 ※外出は控える

３ 暴風警報が発令された場合

（１）学校は臨時休校となり、安全に注意して下校となります。

（２）学校配信メールや学校ホームページにて、お知らせします。

４ 登下校時に気をつけること

（１）強風や突風に注意する。（ドアの開閉には十分注意すること）

（２）車に気をつけて安全な通学路を通ってください。

（３）河川や側溝等の水の氾濫に注意してください。

（４）土砂崩れの危険性がある場所や建物の看板、落下物等に注意してください。


